25 

30

8. 1) Robert, als B. von Lecce (Suffr. von Otranto) bezeugt 1212 Dezember–1230. Vgl. Kamp, Kirche 
und Monarchie, I/2 732f.

2) Möglicherweise handelt es sich um eine ansonsten nicht belegte Filiale der Zist.-Abtei S. Maria 
di Roccamadore in Tremestieri bei Messina. Vielleicht ist aber auch der Prior von S. Maria in Nardò 
(s. Anm. 3) in der Kirchenprovinz von Otranto gemeint. 

3) Paul, Abt von S. Maria in Nardò (Ben.-Abtei seit dem Ende des 11. Jhs., davor griechisches Klos-
ter, Prov. Lecce, Apulien) 1210–1226. Vgl. Monasticon Italiae III 84f., Nr. 228; Mazzarella, Sede, 42. 

4) B. von Castro (Suffr. von Otranto); bezeugt ist nur ein B. Leo 1205–1206, der aber nicht 
Empfänger des päpstlichen Auftrags gewesen sein dürfte. Vgl. Kamp, Kirche und Monarchie, I/2 724f. 

35 

40 

8. a) Bosquet: Hydruntin.; so auch Migne.  b) Bosquet: … Abbati.  c) Der Querstrich des -t- und die 
-er-Kürzung auf Rasur, unter Pr- zwei Punkte.  
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Register Papst Innocenz’ III.18

rendo5), asserens super hiis se nuper a nobis privilegium impetrasse, sicut dilectus filius 
.. Neritonensis archidiaconus6), per quem de hiis inquiri mandavimusd), per suas nobis 
litteras plenius intimavit. Ideoque discretioni vestre per apostolica scripta mandamuse), 
quatenus ipsum ut monachum salva ordinis disciplina recipiat antedictum per censuram 
ecclesiasticam appellatione postposita compellentes auctoritate nostra iniungatis eidem, 
ut usque ad duos menses nostro se conspectui representet, qua ratione predicta exerceat 
ostensurus. Quodsi forte iuxtaf) predictum terminum ad nostram venire presentiam non 
curarit, vos ipsum extunc ad id per suspensionis sententiam sublato appellationis obstaculo 
compellatis. 

Tu denique, frater episcope, super te ipso et cetera. 
Datum Laterani, XI Kal. Aprilis, pontificatus nostri anno sextodecimo.

9.
Innocenz III. erlaubt dem Domkapitel von Soissons, Zehente, die im Gebiet seiner Pfarren 
an Laien als Lehen vergeben wurden, unter Beachtung der Rechte der betroffenen Kirchen 
loszukaufen.

Lateran, 1213 März 21.

Reg. Vat. 8, fol. 138r <Nr. 9 bzw. 12>.
Bosquet 529, Nr. 9 = Baluze II 739, Nr. 9 = Migne, PL, 216, 793, Nr. 9. – Potth. Reg. 4682.

..a) Capitulo Suessionensi1).

Presidium favoris apostolici petitiones ille merentur, per quas ius non leditur alicuius 
et alteri subvenitur. Postulasti sane vobisb) a sede apostolica indulgeri licentiam redimendi 
decimas, que infra metas parrochiarum vestrarumc) in feudum a laicis detinentur. Nos 
autem volentes super hoc ecclesiis, quibus huiusmodi debentur decime, providere preferri 
eas volumus in redemptione talium decimarum, quod, si nolint vel forte non possint, 
redimendi eas ad opus illarum ecclesiarum vobis concedimus facultatem proviso nichi-
lominus, ut consueta servitia, ad que laici pro decimis illis ecclesiis tenebantur, etiam 
post contractum talis venditionis impendant, cum ad eos pretium perveniat earundem; 
nisi forte tam modico preticiod) velint esse contenti, quod ob hoc ecclesie ab exactioni 
servitiorum illorum tamquam pro redemptione maioris incommodi commode valeant 
abstinere. 
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d) Migne: mandamus.  e) Migne: mandavimus.  f) Baluze, Migne: infra.